
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE ANDERLECHT

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Eric Tomas, Burgemeester-Voorzitter ;
Gaëtan Van Goidsenhoven, Fabrice Cumps, Monique Cassart, Mustapha Akouz, Françoise Carlier,
Elke Roex, Jean-Jacques Boelpaepe, Fatiha El Ikdimi, Sofia Bennani, Schepenen ;
Fabienne Miroir, Philippe Debry, Isabelle Emmery, Guy Wilmart, Abdurrahman Kaya, Nketo Bomele,
René Pypens, Oscar Dubru, Kamal Adine, Hediye Yigit, Patricia Empain, Redouane Ahrouch, Achille
Vandyck, Nadine Van Lysebetten, Lotfi Mostefa, Latifa Ahmiri, Anne Mertens, Louis Bogemans,
Jérémie Drouart, Didier Bertrand, Mustafa Ulusoy, Alain Kestemont, Susanne Muller-Hubsch, Hilde
Duroi, Hugo De Deken, François Rygaert, Anne Vanden Bosch, Véronique Tayenne, Erik Longin,
Amin Haq, Jean-Marie Haerten, Gemeenteraadsleden ;
Marcel Vermeulen, Gemeentesecretaris.

 
Christophe Dielis, Schepen ;
Fadila Laanan, Danielle Depre, Abdallah Boustani, Waut Es, Patricia Michiels, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 22.11.18

#Onderwerp : GR. Belastingreglement op de afgifte van trouwboekjes. Hernieuwing. EC 40_2018.#

Openbare zitting

800 DEMOGRAFIE

820 Burgerlijke stand

DE GEMEENTERAAD,

 

 

Herzien de beraadslaging van de gemeenteraad van 24 oktober 2013 tot vaststelling van het
belastingreglement op de afgifte van trouwboekjes;

 

Gelet op de Nieuwe gemeentewet;

 

BESLUIT :

 

Artikel 1.- Vanaf 1 januari 2019, en voor een termijn verstrijkend op 31 december 2023, wordt ten voordele
van de gemeente, onder volgende voorwaarden, een belasting op de afgifte van trouwboekjes geheven. De
belasting valt ten laste van de personen aan wie deze documenten worden afgeleverd.

 

Artikel 2.- Het bedrag van de belasting voor de afgifte van trouwboekjes met lederen bekleding, wordt op

1/2Gemeenteraad - 22.11.2018 - Uittreksel van dossier 66902

#001/22.11.2018/A/0007#



25,00 EUR vastgelegd.

 

Artikel 3.- Het bedrag van de belasting voor de afgifte van de gewone trouwboekjes, in simili, wordt op
15,00 EUR vastgelegd.

 

Artikel 4.- In geval van behoeftigheid, behoorlijk vastgesteld krachtens een beslissing overeenkomstig de
artikelen 683 tot 688 van het Gerechtelijk wetboek, wordt het gewone trouwboekje gratis afgeleverd aan de
belanghebbende.

 

Artikel 5.- De belasting wordt kontant geïnd. De betaling wordt vastgesteld door het aanbrengen op het
document van het verschuldigde bedrag door middel van een frankeerapparaat.

Ten titel van waarborg wordt, voorafgaand op de dienstprestatie, een bedrag geëist dat overeenstemt met dat
van de verschuldigde belasting.

 

Overeenkomstig de wet, zal onderhavige beraadslaging voorgelegd worden aan de bevoegde
toezichthoudende overheid.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Marcel Vermeulen  

De Burgemeester-Voorzitter, 
(g) Eric Tomas

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Anderlecht, 27 november 2018

De Gemeentesecretaris,

Marcel Vermeulen  

In opdracht :
De schepen,

Monique Cassart

 

2/2Gemeenteraad - 22.11.2018 - Uittreksel van dossier 66902

#001/22.11.2018/A/0007#


